
新しい先生の紹介 

６月１日から講師の 三塚さおり先生をお迎えします。４月の学校便りに掲載しておりませんでした

ので，お知らせいたします。第三小学校と第三中学校の兼務であり，主に第三小学校での勤務になり

ますが，基本的には月～木の午後に来ていただき２年生の社会科を担当していただきます。３度目の

勤務となります。保護者の皆様よろしくお願いいたします。 

 
 

～ しおがま「ふれあい」運動 ～ 
ふだんから「早ね・早起き・朝ごはん」 れんぞくの時間を決めよう「テレビやゲーム」 
あたたかく語り合おう「夢タイム」      いっしょに取り組む「体力づくり」 

三中みんなの力で一緒に乗り切ろう，一緒に越そう！学校再開！ 
まだまだ予断の許さない状況ではありますが，保護者の皆様，そして，生徒の皆さんの頑張りもありなん

とか学校を再開することができます。保護者の皆様にはお子様方のかわりに来校していただき，課題や教材

を配付させていただきました。また，家庭での学習課題に対してご支援いただきましたことに感謝申し上げ

ます。本当にありがとうございました。本日，6月1日から本格的に第三中学校に生徒の姿が戻ってきまし

た。ご家庭の皆様も，生徒の皆さんも心待ちにしてきたことと思いますが，本校の教職員も一同この日が来

ることを心待ちにしておりました。3月からの約3ヶ月間の臨時休業中，誰も経験したことがない生活を強

いられて，今年度は，新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から，年間の計画，学校教育活動の様々な場

面で変更が余儀なくされる部分もあります。しかし，そのような中でも全員で力を合わせて，この困難を乗

り越え，前を向いて進み，三中生が今まで以上に成長していくことを期待しています。保護者の皆様にはこ

れまで以上にご協力いただくこともあるかと思いますが，どうぞよろしくお願いいたします。 

学校再開に向けて 

  フォローアップ週間の一コマ  

ソーシャルディスタンスを保ち，質問以外はお話しせず，一生懸命取り組んでいました！ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

古い校舎の壁をきれいに！ 古い校舎の部分をさらにきれいにして，生徒を迎える準備をしました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年 ６月 １日（月）第２号 

塩竈市立第三中学校 
〒985-0831 

多賀城市笠神２丁目１の１ 
ＴＥＬ 022-362-0969 
ＦＡＸ 022-366-1551 



令和 2年度塩竈市立第三中学校年間行事計画について 
 

新型コロナウイルスによる臨時休業の影響により，学校教育活動の見通しが立たず，年間の行事予定表を

お渡しすることが遅くなり大変ご迷惑をかけております。当初計画されておりました様々な予定が中止・延

期になっていますが，現時点での行事予定を別紙にて配付いたします。今後の状況により，更に予定が変更

になる可能性がありますがご理解いただければと存じます。また，特にご連絡したい点は下記の通りになり

ます。よろしくお願いいたします。 

 

 

○ 授業が 6 月からのスタートになるため，通知票の配付は 10 月３０日（金）と 3 月（3 年生は 6 日

（土）/１，2年生は 24日（水））の 2回になります。 

○ 7月に予定しておりました授業参観は中止になります。 

○ 7月 21日（火）市中総体を開催いたします。 

※ 感染拡大防止の観点から，保護者の観戦はご遠慮いただきます。 

○ 年間 4回予定しておりました定期テストが 3回になります。 

○ 音楽の授業の中で，歌唱指導ができないため7月の合唱コンクールは中止になります。 

○ 先日メールでもお伝えしましたが，夏季休業は８月８日（土）～１９日（水）の１２日間となります。 

○ 体育祭，三中彩，修学旅行等の行事は配付した年間行事予定の日程です。 

 

※ 今後の状況により，予定の変更も考えられます。その都度ご連絡を差し上げます。よろしくお願いい

たします。 

 

令和 2年度 PTA総会資料について 

4 月 25 日（土）に開催を予定しておりました PTA 総会資料を先日配付させていただきました。本来で

あれば総会の場で協議を行い承認をいただくところですが，総会が中止になりましたので，委任状を集め，

委任状の内容を反映させつつ，PTA本部役員会にて承認させていただく形をとりたいと考えております。お

手数ではありますがご提出をよろしくお願いたします。 

 

 ○「令和 2年度安全互助会事業のご案内」を総会資料に付けさせていただきました。学校管理課外での事

故やケガを保障するものです。1年間使用しますので，大切に保管してください。 

 

 ○現時点で6/14（日）市総合防災訓練，6/28（日）市 P連球技大会，7/23（祝）みなと祭り「よしこ

の塩竈陸上パレード」は中止となります 

   ※今後，変更等あればその都度お知らせいたします。 

 

  
 

登下校中の安全確保について  

非常事態宣言が解除になり，徐々に人通りや交通量も増えてきております。登下校の際には十分気をつけ

るよう，ご家庭でもお声掛けいただくようお願いいたします。 

１．周りの様子に気を配り，交通事故防止を含めたトラブル防止に努めること。 

２．登下校の際はできるだけ密を避けながら，一人での行動を避けたり，不審者に会ったらすぐに逃げたり

するなど安全を確保すること。  

３．何かあったら，近くの大人に助けを求めること。 

 

 

 


